
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/06/2021 às 10:03:27.
Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 017/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - MICRO ONIBUS - Veiculo tipo micro-onibus (zero-quilometro) - adaptado; com capacidade
minima para 21 passageiros + 01 motorista + 01 cadeirante; motorizacao minima de 140cv, tipo de
adaptacao: um elevador para cadeirante com acionamento por controle remoto instalado na porta
lateral, elevacao com sistema eletrico ou hidraulico, capacidade de carga minima de 250kg, sistema
manual para o acionamento de emergencia e/ou com dispositivo para transposicao de fronteira, teto
alto; cinto de seguranca para todos os passageiros e motorista, direcao hidraulica ou eletrica, piso
antiderrapante, protetor de motor, cor branca com padronizacao visual do MDS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

DEVA VEÍCULOS
LTDA

23.762.552/0003-
02

07/05/2021 -
16:10:55

IVEVO BUS
70C17 BUS

IVECO 1,00 328.000,00 328.000,00 Não

MANUPA COMERCIO,
EXPORTACAO,
IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0007-
87

10/05/2021 -
13:58:51

MA8.7, com
carroceria
Mascarello,
modelo

Agrale/Agrale 1,00 450.000,00 450.000,00 Não

TRANSFORMAT
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

32.426.859/0001-
53

11/05/2021 -
12:30:55

ATTACK-8 VOLARE 1,00 500.000,00 500.000,00 Sim

Mascarello Carrocerias
e Ônibus Ltda

05.440.065/0001-
71

12/05/2021 -
09:11:31

Próprio Própria 1,00 328.000,00 328.000,00 Não

BUSMASTER
LOCADORA E
DISTRIBUIDORA DE
VEICULOS EIRELI

39.592.941/0001-
05

12/05/2021 -
16:54:45

GRAN MICRO S2
/ 70C17 HD

MASCARELLO /
IVECO

1,00 328.600,00 328.600,00 Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 22/06/2021 às 10:03:27

Ângela Maria de Carvalho

Pregoeiro



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/06/2021 às 10:03:27.
Página 2 de 2

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Érica Jussara Ribeiro

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


